
 
 

ЗАКАРПАТСЬКА  ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  
 

11 грудня 2024 року                    м. Ужгород                                            № 1140 
 

 

 

Про затвердження Критеріїв, за 

якими здійснюється визначення 

підприємств, установ, організацій, 

які мають важливе значення для 

забезпечення потреб 

територіальних громад 

 
 

ЗАРЕЄСТРОВАНО 
 

 У ЗАХІДНОМУ МІЖРЕГІОНАЛЬНОМУ 

УПРАВЛІННІ МІНІСТЕРСТВА ЮСТИЦІЇ  

(м. ІВАНО-ФРАНКІВСЬК) 
 

12 грудня  2024 року за № 135/625 

 

 

Відповідно до частини першої статті 6 та частин першої, шостої статті 41 

Закону України ,,Про місцеві державні адміністрації”, підпункту 4 пункту 2 

Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення підприємств, установ 

та організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та 

забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, а також критично 

важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових 

формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів 

України від 27 січня 2023 року № 76, з метою затвердження критеріїв, за якими 

здійснюватиметься визначення підприємств, установ, організацій, які мають 

важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Затвердити Критерії, за якими здійснюється визначення підприємств, 

установ, організацій, які мають важливе значення для забезпечення потреб 

територіальних громад, що додаються. 

 

2. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Закарпатської 

обласної військової адміністрації від 17 лютого 2023 року № 171 ,,Про 

затвердження критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, 

організацій і установ, які мають важливе значення для задоволення потреб 

територіальних громад”, зареєстроване у Західному міжрегіональному 

управлінні Міністерства юстиції 21 лютого 2023 року за № 8/344. 



2 
 

3. Підприємства, установи, організації, які отримали статус таких, що 

мають важливе значення для задоволення потреб територіальних громад на 

підставі Критеріїв, визначених згідно з розпорядженням Закарпатської обласної 

військової адміністрації від 17 лютого 2023 року № 171, зареєстрованим у 

Західному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 21 лютого 

2023 року за № 8/344, зберігають відповідний статус до дати підтвердження 

такого статусу відповідно до Критеріїв, затверджених цим розпорядженням, але 

не пізніше 28 лютого 2025 року. 

 

4. Це розпорядження набирає чинності після державної реєстрації у 

Західному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції з дня його 

офіційного опублікування. 

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови Закарпатської обласної державної адміністрації – начальника 

Закарпатської обласної військової адміністрації Іванча В. В. 

 

 

Голова обласної державної  

адміністрації – начальник 

обласної   військової  адміністрації                         

 

  

                           Мирослав БІЛЕЦЬКИЙ 

 

 

ПОГОДЖЕНО 

Лист Міністерства економіки України 

від 10 грудня 2024 року № 2707-13/88842-06 

 

ПОГОДЖЕНО 

Лист Міністерства оборони України 

від 06 грудня 2024 року № 220/17782



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО  
 

Розпорядження Закарпатської  

обласної військової адміністрації  
 

11 грудня 2024 року № 1140 

                                                                            

 

КРИТЕРІЇ, 

за якими здійснюється визначення підприємств, установ, організацій,  

які мають важливе значення для забезпечення потреб  

територіальних громад 
 

 

 

№ 

з/п 

Критерії 

1 2 

1. Загальна сума сплачених податків, зборів, платежів до бюджетів, крім 

митних платежів, та сума сплаченого єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування за останні 

12 календарних місяців становить не менше 1,2 млн грн, що 

підтверджується довідкою контролюючого органу, в якому на обліку 

перебуває підприємство, установа, організація. 

2. Економічно активне підприємство з обсягом доходів за попередній 

календарний рік або останні 12 календарних місяців не менше 5 млн грн, 

що підтверджується копією податкової декларації з відмітками 

контролюючого органу або квитанцією про прийняття податкової 

декларації у разі її подання засобами електронного зв’язку. 

3. Середньомісячна кількість застрахованих осіб у звітному періоді, яким 

нараховано заробітну плату (грошове забезпечення), не менше 7 осіб, що 

підтверджується формою Податкового розрахунку сум доходу, 

нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, 

і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного 

внеску, затвердженою наказом Міністерства фінансів України від 

13 січня 2015 року № 4, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 

30 січня 2015 року за  № 111/26556 (у редакції наказу Міністерства 

фінансів України від 02 березня 2023 року  № 113). 

4. Обсяг експортних операцій у сфері зовнішньоекономічної діяльності  

становить в еквіваленті не менше 100 тис. євро за останні 12 календарних 

місяців, що передують даті звернення, що підтверджується довідкою 

банку. 



2 
 

1 2 

5. Підприємства, установи, організації, залучені протягом останніх 

12 календарних місяців у заходах забезпечення обороноздатності країни 

шляхом виробництва/закупівлі товарів, виконання робіт та/або надання 

послуг, в тому числі на безоплатній основі, необхідних для забезпечення 

потреб підрозділів Збройних Сил України, Національної поліції України, 

Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України, 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій, Служби безпеки 

України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації 

України, Служби зовнішньої розвідки України, Головного управління 

розвідки Міністерства оборони України, що підтверджується листом  

відповідного органу чи підрозділу. 

6. Підприємства, установи, організації, які належать до державної чи 

комунальної форми власності, або підприємства, установи, організації, 

незалежно від форми власності, що мають основний вид діяльності та 

здійснюють господарську діяльність згідно з кодами до національного 

класифікатора ДК 009:2010 ,,Класифікація видів економічної діяльностіˮ, 

затвердженого наказом Державного комітету України з питань технічного 

регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457, у 

сферах: будівництва споруд електропостачання та телекомунікацій  

(секція F, клас 42.22), інформації та телекомунікацій (секція J, клас 58.13; 

розділи 60, 61; група 63.1), постачання електроенергії, газу, пари та 

кондиційованого повітря (секціях D), водопостачання; каналізації, 

поводження з відходами (секція E), сільського господарства, лісового 

господарства та рибного господарства (секція А, розділ 01 (крім групи 

01.7); клас 03.22 прісноводне рибництво (аквакультура), освіти (секція P), 

мистецтва, спорту (секція R, розділи 90, 91; група 93.1), охорони здоров’я 

та надання соціальної допомоги (секція Q), що підтверджується витягом з 

Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців 

та громадських формувань, дата формування якого не перевищує                             

10-денний строк. 

 

1. Підставою для прийняття рішення про визначення підприємств, установ, 

організації такими, що мають важливе значення для забезпечення потреб 

територіальних громад, є відповідність трьом або більше вищенаведеним 

критеріям. 

 

2. Підставою для позбавлення підприємства, установи та організації 

статусу такого/такої, що має важливе значення для забезпечення потреб 

територіальних громад, є недотримання упродовж дії такого статусу діючих 

критеріїв, відповідно до яких визначаються підприємства, установи, організації 

такими, що мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних 

громад. 

 



3 
 

3. Підприємства, установи, організації, які отримали статус таких, що 

мають важливе значення для задоволення потреб територіальних громад на 

дату набрання чинності цих Критеріїв, повинні у термін до 28 лютого 2025 року 

підтвердити відповідний статус згідно з вищенаведеними критеріями. 

 

 

Директор департаменту економічного 

та регіонального розвитку Закарпатської 

обласної державної адміністрації                                              Тарас ТРИНДЯК 


